
 

平成２８年１１月１１日 

佐和高等学校保護者の皆様 

 

佐和高等学校ＰＴＡ 

会長  橋本 典彦 

   

エアコン設置に関するアンケートのお願い 

 

晩秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃よ

り本会の活動に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，近年猛暑と言われる夏の暑さが毎年のように続き，生徒の学習環境を心配する声が

保護者からあがっています。 

そこで，ＰＴＡ・後援会役員会で協議し，１８ある普通教室にエアコンを設置するための

検討を行う「佐和高校エアコン設置検討委員会」を発足させました。検討委員会では，保護

者の皆様にアンケート調査を実施しご意見を伺ったうえで、今後の活動の参考にさせていた

だきたいと思います。どうぞご協力をお願いいたします。 

下記のアンケートにご記入のうえ，切り取ってクラス担任にお渡しください。 

アンケート〆切り １１月１８日（金） 

【参考】 

エアコンを設置する際は，保護者の皆様にご負担をお願いすることになります。 

１０年のリース契約で使用は夏冬（冬はストーブの補助）のみの場合，生徒一人当たりの負

担額は月額５００円～６００円（年間６，０００円～７，２００円）になる見込みです。 

茨城県では特別支援学校を除く９７校の県立学校のうち，すでに６１校で県の許可を得た

保護者会がエアコンを設置・運営しています。 

 

・・・・・・・・・・き・・・・り・・・・と・・・・り・・・・・・・・・・ 

 

エアコン設置に関するアンケート 

 

（  ）年（  ）組 生徒氏名                

           保護者氏名               

 

質問 1. エアコン設置についてどう思われますか？該当の番号に〇印をつけてください。 

 
     １. エアコン設置が必要 
      
     ２. エアコン設置が不必要 
 
     ３. どちらでもよい。決定に従う 

 

質問２. エアコン設置についてご意見・ご要望があればお書きください。 

 

 

                                         


